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 Co w numerze?

s. 1 - Zima w filmach 
          Mikołaj w SP 13
                                 
s. 2 - Coroczna próba sił
          Nauka kodowania poprzez zabawę
          Las w szkle

s. 3 - Bożego Narodzenia nadszedł czas
          Boże Narodzenie w literaturze                     
                                                                           
 s. 4 - Ferie tuż, tuż                        
           Zagadki dla najmłodszych

               Mikołaj w SP 13 Mikołaj w SP 13 
Najstarsze przekazy o Świętym Mikołaju 

pochodzą z VI w. Według średniowiecznej 
hagiografii żył na przełomie III i IV wieku. Był 
biskupem Miry w Licji,  wsławił się cudami oraz 
niesieniem pomocy  biednym i potrzebującym. 
Najczęściej przedstawiany jest jako miły, 
starszy i „puszysty” mężczyzna, odziany w szaty 
koloru czerwonego. Jego głowę z długą, siwą 
brodą przyozdabia czerwona czapka z białym 
pomponem. W okresie Świąt Bożego 
Narodzenia rozwozi dzieciom prezenty saniami 
ciągniętymi przez zaprzęg reniferów. 
Mikołaj przynosi upominki nie tylko 6 grudnia, 
ale także w Wigilię. Ma swoich zastępców 
i  zastępczynie.  W  Wigilię   prezenty   roznoszą: 
Gwiazdka,  Gwiazdor,  Dzieciątko  Jezus,  
Aniołek i Dziadek Mróz.

6 grudnia Mikołaj nie zapomniał 
o uczniach SP 13 i zawitał do wszystkich klas,      
rozdając drobne  upominki. 

                       ZIMA W FILMACHZIMA W FILMACH

     Filmy z zimą w tle pozwalają celebrować tę porę 
roku. Pokazują jej piękno i moc, ale też mroczniejszą 
stronę, która kryje się za… delikatnym, białym 
puchem.
Oto filmy, których akcja rozgrywa się w czasie zimy:

„Kraina lodu”
„Alive, dramat w Andach”
„Turysta” 
„Wszystko za życie”
„Tupot małych stóp”
„Zimowy sen” 
„Pojutrze”
„Opowieści z Narnii. Lew, czarownica 
i stara szafa”
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Las w szkleLas w szkle

Las w szkle jest niewielkim zagajnikiem, który zamyka się w słoju, w wazonie albo 
w butelce. Miłośnicy roślin hodują w szkle mech i różne rośliny, dbając o mikroklimat lasu – 
trzeba delikatnie   podlewać  i   troskliwie   pielęgnować  swój   ekosystem   w  słoiku.  Udział   klasy  3b 
w warsztatach dostarczył uczniom wielu wrażeń, był to ciekawie i pożytecznie spędzony czas.

 

Nauka kodowania poprzez zabawęNauka kodowania poprzez zabawę

      W grudniu klasa 3a uczestniczyła w cyklu warsztatów na temat kodowania. Zabawa połączona 
z nauką bardzo przypadła dzieciom do gustu. Były też konkursy, np. kto prawidłowo i najszybciej 
odkoduje ilustrację. Takie wspólne zabawy na etapie wczesnoszkolnym uczą logicznego myślenia, 
przewidywania, wnioskowania oraz dostrzegania zależności między poszczególnymi elementami.

                                                    Coroczna próba siłCoroczna próba sił
  
       6-8 grudnia 2022 roku uczniowie najstarszych klas SP 13 przystąpili 
do Próbnego  Egzaminu Ósmoklasisty z języka  polskiego, matematyki oraz 
języka angielskiego. Zmagania z zadaniami w arkuszach egzaminacyjnych
trwały 3  dni, hartując  nasze  koleżanki i  kolegów  do  właściwego  egzaminu, 
który  odbędzie się  23-25 maja 2023 roku. POWODZENIA!POWODZENIA!
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          Bożego Narodzenia nadszedł czasBożego Narodzenia nadszedł czas

Wigilia po łacinie oznacza „czuwanie” i pierwotnie używano tego słowa dla oznaczenia 
nocnej straży. W tradycji chrześcijańskiej jest to dzień, który poprzedza Boże Narodzenie. 
Wieczerzę wigilijną rozpoczyna łamanie się opłatkiem oraz składanie życzeń. Na stole, przy 
którym ustawia się jedno dodatkowe nakrycie, powinno znaleźć się 12 potraw. Każdej należy 
spróbować, aby zapewnić sobie szczęście przez cały rok. Ważnymi zwyczajami 
towarzyszącymi Świętom Bożego Narodzenia są: piękna, rozświetlona choinka oraz wspólne 
śpiewanie kolęd.

16 grudnia w SP 13 miał miejsce Koncert Kolęd dla rodziców w wykonaniu 
przedstawicieli poszczególnych klas, natomiast 22 grudnia odbyły się klasowe Wigilie oraz 
Wigilia SU. W świątecznej atmosferze nie zabrakło życzeń, kolęd, łakoci, jak również 
sympatycznych rozmów o ulubionych bożonarodzeniowych zwyczajach. Następnie każda 
klasa uczestniczyła w apelu, podczas którego zespół artystyczny zaprezentował ciekawy 
montaż słowno-muzyczny, wprowadzając wszystkich w magiczny, świąteczny nastrój.

BOŻE NARODZENIE W LITERATURZE   BOŻE NARODZENIE W LITERATURZE   
                        POEZJA                                                                                                                                           PROZA
                                                                                                
J. Kasprowicz, Przy wigilijnym stole                                                                                                   K. Dickens, Opowieść wigilijna 
C. K. Norwid, Psalm Wigilii                                                                                                                 M. Musierowicz, Noelka
L. Staff, Wigilia w lesie                                                                                                                          H. Ch. Andersen, Dziewczynka z zapałkami
ks. J. Twardowski, Wigilia                                                                                                                    M. Musierowicz, Zdążyć przed pierwszą gwiazdką
F. Karpiński, Bóg się rodzi                                                                                                                    J. R. R. Tolkien, Listy Świętego Mikołaja                           
K. K. Baczyński, Święta Bożego Narodzenia                                                                                     A. Christie, Morderstwo w Boże Narodzenie
S. Grochowiak, Pastorałka                                                                                                                   W. S. Reymont, Chłopi (tom II Zima)
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Redaguje zespół uczniów 
z klasy VIa i VIIIa 

ZAGADKI DLA NAJMŁODSZYCHZAGADKI DLA NAJMŁODSZYCH

Co to za białe piórka sypie z nieba chmurka?
Wesoły słychać dzwoneczek i widać już sznur saneczek.

Zimą na szybach obrazy maluje, a dzieci w noski 
poszczypuje. 

Wraz z pierwszym śniegiem ulepisz tego kolegę.
Ze śnieżnej górki zjedziesz na nich na pazurki!

Każdej zimy wyrusza w długą drogę, ma czerwoną czapkę 
i białą brodę.

Jestem gwiazdeczką białą, niewielką, chuchnij - zostanie 
wody kropelka.

Latem było tu boisko, a w zimie jest ……………..
                                                                         

FERIE TUŻ, TUŻFERIE TUŻ, TUŻ

Ferie zimowe to czas odpoczynku od nauki oraz beztroskiej zabawy. Mamy 
nadzieję, że będzie biało, wesoło i radośnie, dlatego przypominamy Wam o zasadach 
bezpiecznego zachowania się podczas zimowych zabaw.  
1.  Przed wyjściem na dwór poinformuj swoich rodziców bądź opiekunów, gdzie i z kim 
będziesz przebywać oraz o której godzinie wrócisz.
2.  Do zabawy czy uprawiania sportu wybieraj tylko bezpieczne miejsca: place zabaw, 
boiska oraz tereny rekreacyjne – z dala od ulic, mostów czy torów kolejowych.
3.  Podczas zabawy dbaj o bezpieczeństwo własne i innych.
4.  Pod żadnym pozorem nie wchodź na zamarznięte zbiorniki wodne!
5.  Idąc ulicą, zachowaj szczególną ostrożność, gdyż droga hamowania pojazdów na 
oblodzonej jezdni jest znacznie dłuższa.
6.  Nie spędzaj zbyt dużo czasu, oglądając telewizję czy grając na komputerze.
7.  W czasie korzystania z Internetu pamiętaj, że nie każdy nowo poznany kolega ma 
dobre zamiary względem ciebie.
8.  Pamiętaj o telefonach alarmowych: STRAŻ POŻARNA 998, POLICJA 997, 
POGOTOWIE RATUNKOWE 999, NUMER ALARMOWY 112.                        
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